
مــراســم گــرامــیــداشــت 
هفته پــژوهــش و روز 
وحدت حوزه و دانشگاه 
با حضور تولیت آستان 
قدس رضوی برگزار و از 
پژوهشگران برتر این 

آستان مقدس قدردانی و تجلیل شد. 
بــه گـــزارش آســتــان نــیــوز، حــجــت الاســام  
والمسلمین احمد مــروی در ایــن مراسم 
که با حضور مسئولان و دست اندرکاران 
بخش های علمی، فرهنگی و انتشاراتی 
آستان قــدس رضــوی در تــالار قــدس حرم 
مطهر رضــوی بــرگــزار شــد، بــا بیان اینکه 
جامعه شیعی بــایــد نــمــاد عــلــم، دانــش، 
معرفت و ادب باشد، از خدمات تولیت 
فقید ایــن آستان مقدس قــدردانــی کــرد و 
گفت: قدرشناسی از زحمات گذشتگان 
وظیفه مبتنی بر اخاق، انسانیت و ادب 
اسامی است، لذا لازم می دانم از خدمات 
آیت الله واعظ طبسی، تولیت فقید آستان 
قدس رضوی در حوزه های علمی و فرهنگی 

قدردانی کنم.
وی اضافه کــرد: این عالم جلیل القدر در 
مــدت مسئولیت از یــک ســو بــا توسعه 
صحن ها و رواق هــای حرم مطهر به بیش 
از یک میلیون مترمربع و از سوی دیگر با 
تأسیس مراکز دانشگاهی، علمی، فرهنگی 
و ایجاد کتابخانه های اقماری و گسترش 
و نوسازی کتابخانه مرکزی آستان قدس 
خدمات فراوانی به آستان حضرت امام 

علی بن موسی  الرضا)ع( ارائه کرد.
تــولــیــت آســتــان قـــدس رضـــوی در ادامـــه 
بر ضـــرورت عمل گرایی مــدیــران و تحقق 
شعارها در میدان عمل تأکید و ابراز کرد: 

ضــروری است ادبیات »باید« و »نباید« 
از دایره لغات مدیران آستان قدس حذف 
شـــود، هنگامی  کــه مسئولیتی بــر دوش 
مدیری است آن گاه دیگر »باید« و »نباید« 
در سخنان او معنایی نــدارد، هنگامی  که 
خــودمــان صاحبان کــار هستیم بــه  جای 
عــبــارت »بــایــد ایــن کــار بــشــود«، گــزارش 

عملکرد ارائه دهیم و بگوییم چه  کارهایی 
انجام داده ایم.

ــروی با  ــ حــجــت الاســام  والمسلمین م
قدردانی از فعالیت ها و تاش های مجدانه 
پژوهشگران مراکز علمی آستان قدس 
ــار ارزشمند و مفید، اظهار  ــرای خلق آث ب
کرد: در مجموعه آستان قدس بخش های 

مختلف علمی و فرهنگی با برخورداری از 
نشریات گوناگون وجود دارند، اما نشریات 
ایــن مــراکــز باید از طریق یــک اتــاق فکر و 
هیئت اندیشه ورز فعال هدایت و رهبری 
شوند، جایگاهی که مسائل را رصد کرده 
و با تقسیم  کار، هر کدام از نشریات را به 
عرصه ای هدایت کنند. تعدد نشریات و 

مجات موجب افتخار نیست، یک مجله 
با ارائـــه مطالبی مفید که بتواند خلأیی 
را پــر کند اهمیت بیشتری دارد؛ صرف 
نــگــاه کمیت گرا در حــوزه هــای معرفتی، 
فرهنگی و علمی یک آسیب است؛ در این 
حوزه ها کیفیت نسبت به کمیت ارجحیت 
دارد و نباید کیفیت را فــدای کمیت کرد. 
مجات و نشریات باید بتوانند هم افزایی 
و هم پوشانی داشته باشند، خروجی و 
محصول علمی و فرهنگی آستان قدس 
باید متناسب با مقام و عظمت حضرت 
رضـــا)ع( باشد و اگــر غیر از ایــن بــود، برای 
احترام به جایگاه عالم آل محمد)ع( باید 

تعطیل شود.
ــروی بر  حــجــت الاســام  والمسلمین مــ
ضرورت انجام پژوهش های كاربردی برای 
ــراز کــرد:  رفــع نیازهای جامعه تأکید و ابـ
فعالیت های علمی، پژوهشی و تحقیقاتی 
مراکز علمی آستان قدس باید در جامعه 

ظهور و بروز داشته باشند.
وی اولویت بندی در برنامه های پژوهشی و 
توجه به نیازهای فکری و علمی بخش های 
مختلف آستان قدس را ضروری دانست و 
گفت: هدف پژوهش های مراکز تحقیقاتی 
آستان قدس در ابتدا نیازهای مجموعه، 
سپس نیازهای جامعه و در مرتبه سوم 
نیازهای جهان اســام و جامعه انسانی 

باید باشد.
تولیت آستان قــدس رضــوی با اشـــاره به 
روایت »فإَنَِّ الناّسَ لوَْ علَمِوُا محَاسِنَ کاَمنِا 
َّبعَوُنا، مــردم اگر زیبایى هاى سخن ما  لاتَ
را بدانند، بى گمان از ما پیروى مى کنند«، 
رسالت بزرگ آستان قدس رضوی را تحقق 
این مهم دانست و گفت: تبیین، تفسیر 

ــام معصوم باید  و تحقق ایـــن سخن امـ
موضوع پایان نامه دانشجویان و فعالیت 
علمی پژوهشگران مراکز علمی آستان 
قدس باشد.وی به اهمیت مسئله شناسی 
اجتماعی در فعالیت های پژوهشی اشاره 
ــرد: کـــارآمـــدی و کـــاربـــردی بــودن  ــراز کـ ــ و اب
پژوهش ها در گرو مسئله شناسی صحیح 
است. علمای بزرگ ما از مسائل مردم فارغ 
نبودند و در فعالیت های علمی و پژوهشی 
خود به این مهم توجه داشتند که مصداق 
روشن و کامل آن در دوران معاصر، مرحوم 
ــت. شهید  عــامــه شــهــیــد مــطــهــری اســ
مطهری هیچ  گاه در حجاب عناوین قرار 
نگرفت. زمانی که کتاب »داستان راستان« 
را نوشت، عده ای معترض شدند که شما 
یک فقیه و فیلسوف هستید، این کتاب 
در شــأن شما نیست، به نــام فــرد دیگری 

منتشرش کنید؛ اما ایشان نپذیرفت.
شهید مطهری همواره تهدیدهای پیش 
روی اسام را رصد می کرد و هر گاه احساس 
می کرد از نقطه ای به اســام ضربه وارد 
ــدون مصلحت اندیشی وارد  مــی شــود، ب

میدان دفاع از اسام می شد.
تولیت آستان قــدس رضــوی در پایان به 
حضور اقشار مختلف با نگاه های متفاوت 
در حرم امام رضا)ع( اشاره و عنوان کرد: حرم 
مطهر رضوی ظرفیت بسیار عظیمی است 
که قابل وصــف و بیان نیست، اعتماد و 
اطمینان خاطری که مردم به مرقد شریف و 
نورانی رضوی دارند باید نسبت به حوزه های 
علمی و انتشاراتی این آستان مقدس نیز 
ایجاد شود. اگر این  چنین شود، می توانیم 
مکتب امام رضا)ع( را در جامعه استمرار و 

تداوم بخشیم.

تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد 

 توسعه پژوهش 
متناسب با نیازهای جامعه 

خبرخبر
امروزامروز

احیای گروه هنر و معماری اسلامی
میثم جالی، دکترای باستان شناسی و پژوهشگر بنیاد 
پژوهش های اسامی گفت: آستان قــدس رضــوی یکی 
ــژوهــش  هــای هــنــر در شـــرق کشور  از مــتــولــیــان اصــلــی پ
 است و مراکزی چون بنیاد پژوهش های اسامی، مرکز 
 آفرینش های هنری، دانشگاه امام  رضا)ع( و... در این  زمینه

فعال هستند. اکنون نیز بنیاد پژوهش های اسامی با  توجه 
 به ظرفیت پژوهشی موجود در مجموعه حرم امام  رضا)ع(، 
مشهد و خراسان بزرگ در صدد احیای گروه هنر و معماری 

اسامی است.
 از دیگر مراکز فعال پژوهشی در زمینه هنر، حوزه علمیه

 اســت و مــعــاونــت پــژوهــش حـــوزه علمیه خــراســان با 
تأسیس مرکزی با عنوان هیئت اندیشه  ورز هنر و رسانه، 
از مــراکــزی اســت کــه بــه مــوضــوع پژوهش  های هنر در 
خراسان پرداخته است. مؤسسه آموزش عالی فردوس 
مشهد نیز بــه  صــورت اختصاصی در  زمینه آمــوزش 

آکادمیک رشته  های وابسته به هنر فعالیت دارد.
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان و سایر مراکز آمــوزش عالی استان نیز در قالب 
طرح  های پژوهشی، پایان نامه دانشجویی و... در زمینه 

پژوهش  های هنر به ایفای نقش می  پردازند. 

ارتباطات فرهنگی 
   دیدار اساتید حوزه علمیه نجف 

با رئیس مدرسه عالی فقاهت    
jعالم آل محمد

گروهی چهار نفره از  اساتید حوزه علمیه 
 نجف اشرف، ضمن تشرف به حرم 

علی بن موسی الرضا)ع(، در راستای 
تعاملات و ارتباطات علمی و فرهنگی بین 
مدرسه عالی فقاهت و حوزه علمیه نجف 
اشرف نشستی مشترک با حجت الاسلام 
والمسلمین سیدحسن وحدتی شبیری، 

رئیس این مدرسه برگزار کردند.رئیس 
مدرسه عالی فقاهت عالم آل محمد)ع( 

در این مراسم به اهداف، سیاست ها و 
چارچوب کلی آموزش در این مدرسه اشاره 

کرد و گفت: اهتمام اصلی فعالیت های این 

مدرسه با نگاه بین المللی در حال انجام 
است. سعی ما این است در نخستین فرصت 

بازدیدی از مدرسه حوزه علمیه نجف 
اشرف داشته باشیم و با شخصیت های 
علمی و پژوهشی این حوزه دیدار کنیم.
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کارآمدی و کاربردی بودن پژوهش ها در گرو مسئله شناسی صحیح است. علمای بزرگ ما از مسائل مردم 
فارغ نبودند و در فعالیت های علمی و پژوهشی خود به این مهم توجه داشتند که مصداق روشن و کامل آن 

در دوران معاصر، مرحوم علامه شهید مطهری است.
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